<Удмурт Элькунысь Якшур-Бiiдья ёрос муниципал округ>> муниципал
кылдытэтлэц Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns/?9
с. Якшур-Бодья

нормативов градостроительного проектирования
на территории муниципального образования <<Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 0б.10.2003 года J\b 131-ФЗ <Об общих цринципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации), Законом
Удмуртской Ресгryблики от 06.03.20Т4 года JЮ 3-РЗ кО градостроительной
деятельности в Удмуртской Ресгryблике), на основании статей 30,32, части
4 статьи 38 Устава муницип€tльного образованиrI <<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикп>, Администрация
муницип€tпьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгryблики>> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С целью подготовки местных нормативов градостроительного
проектированIбI на территории муницип€lльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгrублики>>
(да.гlее - местные нормативы црадостроительного проектирования)
осуществить следующие действия :

- подготовить проект местных нормативов градостроительного
проектированиrI;

- учитывать предложенIш о подготовке местных нормативов
градостроительного проектированиrI, поступившие от организаций и грtDкдан
(далее - заинтересованные лица);

- предложить заинтересованным лицам направить в Администрацию
муницип€tльного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртокой Республики>> свои замечаниrI, предложениrI в
двухмесячный срок со дшI огryбликования проекта местных нормативов
градостроительного проектированиrI на офици€lльном саiтте муницип€lльного

Администрация муниципального образования
<<МУниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикш>

от <<О Ь> мая 2024 года

О подготовке местных

образования <Муницип€tJIьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryблики>) в информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет>.

2. РабОТЫ по подготовке MecTHbIx нормативов црадостроительного
проектированиrI завершить не позднее 01 .08.2024 года.

з. Опубликовать проект MecTHbIx нормативов црадостроительного
проектированиrI в Вестнике правовьIх актов муницип€tльного образования
кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryбликш>
И р€}зместитЬ на официальном сайте муницип€lпьного образования
<<Муниципалъный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>>
в информационно-телекоммуникационной сети <интернет) не менее чем за
два месяца до их утверждениrI.

4. Установить, что ре€rлизациrl настоящего постановлениrI
осущестВляется за счет и в пределах средств бюджета муниципЕtльного
образования <Муницип€rльный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>>.

5. ОГryбликоВать настоящее постановление в Вестнике правовьIх актов
МУНИЦИП€lЛЬНОГо образования <МуниципалъныЙ округ Якшур-Бодьинский
РаЙон Удмуртской Ресгryблики> и р€tзместить на официальном сайте
муницип€Lпьного образования <Муниципаrrьный округ Яшryр-Бодьинский
РаЙОН УДМУРтской Ресгryблики> в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет>>.

6. Ответственность за исполнение настоящего постановлениrI
ВОЗЛОЖиТЬ на начальника сектора жилищно-коммунчtльного хозяйства отдела
ПО СТроительству и жилищно-коммун€rпьному хозяйству Администрации
МУНИЦиП€LлЬного образования кМуниципальныЙ округ Якшур_Бодьинский
район Удмуртской Республикп> Бушуеву Татьяну ВладимировIry.

Глава муниципального об
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский ра
Удмуртской Республики>> А.В. Леконцев

Вахрушева Надежда Анатольевна
8(341 62)4-I 8-98

,d,-/